
SeniorNyt 
NR. 2 - MAJ 2025      FREDENSBORG LÆRERKREDS - DLF KREDS 36 

Der er stadig plads på turene i maj og juni: 

Nattergaletur i Birkerød – mandag den 26. maj – tilmeldingsfrist 19. maj 

Svanholm Storkollektiv – torsdag den 19. juni – tilmeldingsfrist 12. juni 

 

Praktisk om turene 

For de fleste arrangementer gælder, at der er mulighed for et begrænset deltagerantal, så 

det gælder om at være hurtig med tilmelding. Samtidig vil vi sørge for, at så mange som 

muligt hen over året kan deltage. Gæster kan deltage mod egenbetaling, hvis der er ledige 

pladser på turene. Gæster er personer, der ikke er eller har/har haft mulighed for at blive 

medlemmer af DLF Kreds 36, og de skrives på venteliste og får besked efterfølgende. Se 

nærmere under de enkelte arrangementer. 

Vær selv opmærksom på, om et arrangement er krævende i forhold afstande, trapper mm. 

OBS! Flere af jer kan sikkert huske tidligere tiders ture med fælles bustransport. 

De er blevet alt for dyre, så på turen til Svanholm Storkollektiv ved Skibby i 

Hornsherred prøver vi med fællestransport i privatbiler. Ved tilmelding er det en 

mulighed at stille ledige pladser i jeres bil til rådighed for transport. Man kan fx 

aftale en kilometertakst på 3,- kr., som deles mellem passagererne i bilen 

(inklusive fører). I eksemplet er der ca. 100 km T/R og med tre passagerer får 

føreren 225,- kr. til benzin og hver passager en udgift på 75,- kr.  

Alle tilmeldinger sker direkte til den enkelte turarrangør og C.c. til Kreds 36 (mail: 

036@dlf.org eller tlf. 48 48 24 55). Turarrangør fremgår af de enkelte ture. 

Ved to arrangementer på samme dag skal du tydeligt angive, hvilket af de to 

arrangementer du deltager i, eller om du deltager i dem begge.  
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Mandag den 26. maj kl. 20 

 

 

 

Nattergaletur i Birkerød 

Vi gentager succesen fra sidste år og håber, at fuglen ikke er fløjet. Vi går en hyggelig aftentur, 

hvor vi skal lytte til nattergalens smukke triller. 

Mødested: Stenløkken 120, på sydsiden af Sjælsø. 

Tilmelding: Senest 19. maj til wschougaard@gmail.com – sms: 23 41 94 44. 

Deltagerantal: min. 10 – max. 20.  

Pris: gratis – også for gæster. 

Varighed: Ca. 1 time. 

Offentlig transport: meddeles senere. 

Transport: selvtransport (samkørsel). Gode parkeringsmuligheder ved mødested. 

Andet: tag godt fodtøj på – og overtøj efter vejret! 
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Torsdag den 19. juni kl. 10.45 ved gårdcafeen 

Besøg på Svanholm Storkollektiv 

 

 

Svanholm skriver selv: 

Svanholm er et aktivt kollektiv med et økologisk landbrug, og vi deler en hverdag, hvor vi 
giver plads til både at være en del af fællesskabet og til at være sig selv. 

Siden 1978 har Svanholm Storkollektiv ejet og drevet godset Svanholm. På 414 hektar bor 
vi 80 voksne og 50 børn, der hver især former stedet og forvalter vores fællesskab. Ikke 
efter dogmer eller ismer, men i enighed og diskussion. Nogle af os er ansat af kollektivet i 
forskellige arbejdsgrupper, der varetager den daglige drift, mens langt de fleste arbejder 

ude i diverse jobs. 

På Svanholm findes mennesker i alle aldre og med alle slags uddannelser samt ufaglærte. 
Fælles for os er, at vi på Svanholm vil leve bæredygtigt i fællesskab og skabe en anderledes 
ramme for os selv, hvor hverdagen er i fokus og hvor vi nyder hinandens selskab og vores 
fantastiske omgivelser. Vi har god plads til musik, værksteder, fester, festival og fredagsbar. 

Mødested: ved gårdcafeen. Cafeen åbner kl. 10. 

Tilmelding: Senest 5. juni til gitte.f.thomsen@gmail.com – sms: 60 86 82 86. 

Deltagerantal: min. 10 – max. 25.  

Pris: 50,- kr. – gæster: 230, - kr. Betalingen inkluderer tre stykker smørrebrød efter 

rundvisningen. 

Varighed: ca. 3 timer. 

Transport: Som beskrevet på side 2 forsøger vi os på denne tur med fællestransport i 
privatbiler. Du skal derfor ved tilmeldingen angive, om du vil stille bil til rådighed for 
arrangementet, og hvor mange passagerer du kan have med, ELLER om du har brug for 
plads i en kollegas bil. 

Mere om Svanholm: svanholm 
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Vi arbejder på at tilbyde disse ture efter sommerferien – 

kom gerne med andre ideer!  

August – Humlebæk Mikro Mejeri 

I slutningen af måneden rundvisning, for- edrag ostebord og rødvin. Egenbetaling 75,- kr. 

September - Krogerup ølbryggeri og café 

Besøg med endnu ikke fastsat egenbetaling. 

Oktober – Fritz Hansen Møbelfabrik 

Mulighed for selvbetalt cafebesøg inden. 

November – Generalforsamling og julefrokost 2025 

Vi gentager succesen fra 2024 på Karlebo Kro. 

 

 

 SeniorNyt nr. 3 forventes udsendt først i august 

God sommer ønsker 

Gitte Frølund Thomsen – Kirsten Steen 

Bjørn Helstrup – Winnie Schougaard – Nils Wulff 

 


